
Vážený uživateli,

již více než 25 let vyvíjí společnost ALLERGIKA Pharma GmbH 
produkty pro prevenci a léčbu alergií a kožních onemocnění.
Unikátní řada - od hlavy až k patě – kompletně pokrývá potřeby 
citlivé pokožky alergiků. Vyrábí se v Německu v nejvyšší farma-
ceutické kvalitě. Všechny přípravky jsou klinicky testovány, ne-
obsahují vůně, barviva a konzervační látky, parabeny, přírodní 
alergeny ani 328 nejčastějších alergenů uvedených v seznamu 
„German Contact Dermatitis Group“.

Proto jsou vhodné i pro extrémně citlivou kůži alergiků. Naše pro-
dukty Allergika jsou klinicky  testovány a doporučovány předními 
dermatology i klinikami.

Pro koho je ALLERGIKA®-krém na obličej MED vhodný?
ALLERGIKA®-krém na obličej MED je určen k ošetření ekzémů v 
obličeji jako jsou např. atopická, iritační, kontaktní dermatitida. 
Tyto ekzémy jsou doprovázeny porušenou kožní bariérou, suchou 
kůží, svěděním a zarudnutím.

ALLERGIKA®-krém na obličej MED posiluje kožní bariéru, odstra-
ňuje suchost pokožky, zklidňuje ji a snižuje zarudnutí a svědění.

Jak se ALLERGIKA®- krém na obličej MED používá?
Jedno stisknutí odpovídá jedné aplikaci. Naneste ráno a večer 
nebo podle potřeby na vyčištěnou pleť a jemně vmasírujte. Okolí 
očí ošetřete ALLERGIKA®-krém na oční víčka MED. 

Aplikujte minimálně čtyři týdny až do vymizení příznaků. Poté 
používejte ALLERGIKA®-krém na obličej MED preventivně ráno a 
večer. Tento zdravotnický prostředek lze po konzultaci s lékařem 
použít v kombinaci s kortikosteroidy.

Co obsahuje ALLERGIKA®-krém na obličej MED?
ALLERGIKA®-krém na obličej MED obsahuje unikátní recepturu 
vyvinutou na základě desetiletí dermatologických zkušeností s 
ošetřováním ekzémů. Vliv na kožní bariéru byl potvrzen v něko-
lika klinických studiích. (1,2)

Co obsahuje ALLERGIKA®-krém na obličej MED?
Ceramidy a glycerin posilují kožní bariéru a snižují zarudnutí 
(erytém). Glycerin chladí a intenzivně hydratuje. Přírodní lipidy 
obsažené v emulzi voda v oleji (W/O) zanechávají na pokožce 
příjemný ochranný film, rychle a dlouhodobě snižují její šupina-
tost a suchost. Vysoký obsah vody podporuje hydrataci pokožky.

Složení: Voda, kaprylový/kaprinový triglycerid, dikaprylyl ester, 
skvalan, glycerin, pentilen glykol, polyglyceryl 2 dipolyhydroxys-
tearát, pantenol, polystearát sacharózy, stearát hořečnatý, síran 
hořečnatý, bílý vosk, ceramid NP, bisabolol, tokoferol.

Jaká preventivní opatření je třeba dodržet při používání 
ALLERGIKA®-krém na obličej MED?
ALLERGIKA®-krém na obličej MED uchovávejte při teplotě do 
25°C. Pokud je dávkovač poškozen, produkt nepoužívejte. Ne-
aplikujte na mokvavý ekzém a do okolí očí.

Při intoleranci či alergii na některou ze složek přípravek nepo-
užívejte. V případě alergické reakce produkt vysaďte, případně 
se poraďte s lékařem. Použití ALLERGIKA®-krém na obličej MED 
nemá vliv na řízení ani obsluhu strojů.

Pokud si nejste jisti používáním, zeptejte se svého lékaře nebo 
lékárníka. Případně nás kontaktujte na ibi@ibi.cz.

Další informace naleznete na www.allergika-med.cz.

Produkty ALLERGIKA dostanete výhradně ve vaší lékárně!

Informace pro uživatele
ALLERGIKA®-krém na obličej MED

 
ALLERGIKA Pharma GmbH
82515 Wolfratshausen, Německo
info@allergika.de, www.allergika.de

Distributor  
v ČR

IBI-International spol. s r.o.
Senovážné náměstí 1463/5, 
110 00 Praha 1, Česká republika
www.allergika-med.cz, ibi@ibi.cz

č. šarže

Používejte podle návodu

Nepoužívejte, pokud je obal poškozen

Doba použitelnosti po otevření

Uchovávejte při teplotě ≤25°C

1 Univerzita v Halle, Německo, 2016, studie účinnosti u 26 dobrovolníků
2 Arenberger, Univerzita v Praze, Česká republika 2021, studie účinnosti u 32 pacietů, 3 týdny 17

-5
03

2-
B-

06
24

GI_FacialCreamMED_0624-CZ.indd   1GI_FacialCreamMED_0624-CZ.indd   1 26.06.24   10:3626.06.24   10:36


